
 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

 

Приказ 

 

от 18.09.2021 года                                                                                                        №  102 

 

 

О проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся в 

2021-2022 уч.году 

 
      В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021№ 1139,Правилами осуществления мониторинга системы 

образования, утвержденным постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 №662,Приказа 

Управления образования администрации Верхнесалдинского городского округа №265 

от15.09.2021 г «Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества 

подготовки  обучающихся образовательных организаций и реализации образовательных 

программ на территории ВСГО в 2021-2022 учебном году.» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2021 – 2022 учебном году оценочные процедуры, согласно 

утвержденному графику - школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) по астрономии, английскому языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, 

истории, искусству (мировой художественной культуре), литературе, математике, немецкому 

языку, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому 

языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике для 

обучающихся 5-11 классов; исследование сформированности функциональной грамотности 

5-8,10 класс, Мероприятия общероссийской и региональной оценки по модели PISA(9 класс), 

ВПР весна 2022 (4-11 кл) 

2. Назначить ответственного за проведение школьного этапа Олимпиады заместителя 

директора Яцюк О.М , возложить на нее  ответственность за жизнь и здоровье участников 

Олимпиады;: 

1) организовать подготовку  проведения школьного этапа Олимпиады до 21 сентября 

2021 года; 

2) довести до сведения педагогов, обучающихся, их родителей(законных 

представителей) , общественных наблюдателей график проведения школьного этапа 

Олимпиады в 2021-2022 учебном году; 

3) утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады, график и место работы жюри; 

4) утвердить списки участников школьного этапа Олимпиады; 

5) обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию олимпиадной работы 

несовершеннолетнего обучающегося, в том числе в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» (далее – «Интернет»); 

6) информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и 



утвержденных Требованиях к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

7) организовать своевременное предоставление в МБУ «ИМЦ» отчетов о результатах 

в формате Excel (рейтинговых таблиц участников с указанием количества набранных баллов) 

и публикацию их на официальном сайте в сети «Интернет», в том числе протоколов жюри 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Директор МКОУ СОШ №12:                                                                                                                     Л.В. Ширма 
 

 

 

 
 


